MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2020 – Nº 1481

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 4219, DE 31 DE JULHO DE 2020.

DESIGNA O SR. THADEU DOS SANTOS ORLETTI PARA EXERCER

A FUNÇÃO DE COORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 4°, da Lei Municipal n° 893, de 03 de dezembro de 2010;

DECRETA:

Art. 1º Fica designado o Sr. THADEU DOS SANTOS ORLETTI para

exercer a função de Coordenador do Fundo Municipal de Saúde .

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES,31 de julho de 2020.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

LICITAÇÃO

Vargem Alta- ES, 06 de Julho de 2020.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, a

iniciar o serviço descrito no Contrato 05/2020, referente à Tomada de

Preço 25/2019 e em seus anexos, tendo como objeto a EXECUÇÃO

DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA OLIVIO

PEZZIN, LOCALIZADA NA VILA DAS PALMEIRAS, NA SEDE DO

MUNICIPIO DE VARGEM ALTA/ES, conforme especificações

constantes no referido contrato e processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020 Conselho Tutelar

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso

de suas atribuições, fundamentado na lei Federal Nº 8.069/90 e da Lei

Complementar Municipal  que “Dispõe sobre a regulamentação e o

funcionamento do Conselho Tutelar no Município de Vargem Alta;

Resolve:

Art.1º- Convocar o conselheiro suplente Sr.JUNIOR CÉSAR CEZATE

LOUREIRO, para que no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da

publicação desta convocação, se apresente nas dependências da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, manifestando seu

interesse em exercer a função de Conselheiro Tutelar  em razão do

pedido de exoneração da conselheira Srª TÂMERA NETO PEREIRA

DA VITORIA MENEGARDO, em 31/07/2020;

Art. 2º- Este edital entrará em vigora na data de sua publicação.

Vargem Alta -, 03 de Agosto de 2020.

______________________________________________

MICHELE MIRANDA ABU DIOAN

Presidente do COMDCAVA

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 2 de 37

CONTABILIDADE

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 3 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 4 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 5 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 6 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 7 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 8 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 9 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 10 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 11 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 12 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 13 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 14 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 15 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 16 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 17 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 18 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 19 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 20 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 21 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 22 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 23 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 24 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 25 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 26 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 27 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 28 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 29 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 30 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 31 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 32 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 33 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 34 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 35 de 37

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 36 de 37

CONVÊNIOS

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2020

Processo 1660/2020

CONCEDENTE: Município de Vargem Alta – CNPJ: 31.723.570/0001-

33

CONVENENTE: Hospital Padre Olívio – CNPJ: 27.124.437/0001-93

OBJETO: Cooperação financeira entre o Município de Vargem Alta o

Hospital Padre Olívio, visando a estruturação de enfermaria para

atenção clínico-hospitalar em internação exclusiva a pacientes

suspeitos e/ou confirmados da COVID/19 no território do município de

Vargem Alta.

VALOR: de R$ 74.160,34 (setenta e quatro mil cento e sessenta reais

e trinta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias contados do recebimento do

recurso

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão: 080 – Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/ Atividade: 080100.1030300142.051 – Transferência de
recursos a entidades de saúde

Ficha: 000088

Elemento de Despesa: 33903900000 – Outros serviços de terceiros –
pessoa jurídica

Fonte/ Recurso: 12140000000 – Transferência Fundo a Fundo de
recursos do SUS provenientes do Governo Federal

GESTOR DO TERMO DE FOMENTO: Comissão de Monitoramento e

Avaliação, especialmente designada

DATA ASSINATURA: 31 de julho de 2020

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ – Prefeito Municipal

(PELO MUNICÍPIO)

ANA IGNÊZ CEREZA - Secretária Municipal de Saúde

(PELO MUNICÍPIO)

RENAN C. BICALHO – Diretor presidente do Hospital Padre Olívio

(PELA OSC)

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO N.º 035/2020

AFASTA PREVENTIVAMENTE A SERVIDORA S.B.S., MATRÍCULA

FUNCIONAL 222.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo artigo o art. 220 da Lei complementar 10 de 02 de julho

de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar, preventivamente, pelo prazo de 90 (noventa) dias,

conforme relatório de Sindicância nº 001/2020, a servidora S.B.S.,

matrícula funcional 222, a fim de evitar influência na apuração relativa

ao Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2020, instaurado por

meio do Ato n° 033/2020, de 28 de julho de 2020.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 29 de julho de 2020.

LUCIANO QUINTINO

Vereador Presidente

________________________________________________________

Vargem Alta, sexta-feira, 31 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1481 Página 37 de 37

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

ADAUTO JULIANO VIEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com